
 

Originale 

 

COMUNE DI GABIANO 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE     N.9 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE           
 
 
 

L’anno duemilaventuno addì ventisei del mese di gennaio alle ore quindici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PRIORA DOMENICO - Sindaco  Giust. 

2. BACINO STEFANO - Vice Sindaco  Sì 

3. BRUSASCA GIOVANNI - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor AIELLO DR.SSA RITA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BACINO STEFANO assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 Visto d.lgs. n. 150/2009, con le modifiche apportate dal D.Lgs. n. 74 del 25/5/2017 la 

cosiddetta Riforma Brunetta, che ha richiamato l’attenzione delle pubbliche amministrazioni per 

l’ottenimento di adeguati livelli di efficienza, efficacia ed economicità sottolineando il ruolo 

fondamentale della performance organizzativa ed individuale; 

 Visto la deliberazione n. 6/2011 della CIVIT con cui si esprime l’avviso che per gli enti territoriali, 

nel rispetto della loro autonomia, trovano applicazione soltanto gli articoli e i commi 

espressamente richiamati nel d.lgs. 150/2009, salva la facoltà di operare una più ampia 

applicazione; 

CONSIDERATO che si rende necessario completare l’adeguamento normativo ai principi in 

particolare del titolo .... “Misurazione, valutazione e trasparenza della performance” e del titolo 

....“Merito e premi”, alla luce del correttivo d.lgs. n. 141/2011, con particolare riferimento 

all’adozione di un sistema di misurazione e valutazione della performance, rispondente ai principi 

e logiche della “Riforma Brunetta”; 

VISTO il t.u. sull’ordinamento degli Enti locali, n. 267 del 18 agosto 2000, che all’art. 48, comma 

3, sancisce che spetta alla Giunta l’adozione dei Regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio; 

RITENUTO di tenere in particolare considerazione per l’attività di programmazione, monitoraggio 

e verifica necessarie alla performance, le norme che già disciplinano questi aspetti per gli Enti 

locali, senza gravare di ulteriori adempimenti, ma riconducendo alle fasi già previste a livello 

programmatorio e di verifica quanto necessario alla performance; 

VISTO l’allegato schema di disciplina della performance e della premialità; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sue successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 49 del t.u. sull’ordinamento degli enti locali, di 

seguito riportati; 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dallo Statuto, 

 

DELIBERA  

 

1) di approvare il  testo allegato, comprendente le schede di valutazione, al “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi” del Comune di Gabianio 

2) di dare atto che l’ufficio segreteria provvederà alla predisposizione del testo coordinato con 

le presenti integrazioni; 

3) di comunicare copia del presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali;  

4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del t.u.e.l. 

 

Allegati: omissis. 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione.  

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
BACINO STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
AIELLO DR.SSA RITA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N__61______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito web 
istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 26-mag-2021 al 10-giu-2021  
come prescritto dall’art.32 della legge 69/2009. 
 
 

 
GABIANO, lì 26/05/2021 
 

Il delegato 
 _______________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Gabiano, lì 26/01/2021 Il Segretario Comunale 

AIELLO DR.SSA RITA 
 

 
                  
   
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26/01/2021 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 

 Il Segretario Comunale 
AIELLO DR.SSA RITA 

 

 
 



  


